S I G N A.

Distinctiua in mictu sanguinis ex renibus.

Sanguis exit plurimus, potissimum ex ruptura uenæ.
Grumosus est sanguis, interdum subtilis ut sanguis phlebotomatus.

Dolor sentitur secundum locum renum.

Præcessit fortassis casus, aut percussio super dorsum.

Aut, usus acutorum ciborum.

Vel, abusus coitus, aut exercitij tempore feruido.

Ex uesica aut collo eius.

Sanguis exit paucus, sunt enim membra neruosa.

Egreditur ante urinam, uel non bene permixtus u-
rinæ.

Sentit patiens dolorem circa pectinem & uirgam.

Habet stranguriam dolorosam.

In mictu

In mictu saniei ex renibus uel ureteribus.

Præcessit apostema saniosum in renibus apertum.

Minxerit sanguinem.

Cum urina ueluti sanguinis carunculæ exeunt, aut sicut pili.

Sentitur paruus dolor pungitius circa locum renū.

Ex uesica. Antecessit uesicæ scabies.

Sanies egreditur.

Apparent squamæ in urina.

Dolor est fortior.

CALCVLVVS, ET ARENA ALBA,

uel rubea.

CAVSÆ.

Materia grossa cinerosa terrestris à calore naturali assata in causa est (quomodo & lateres in camino fiunt) facta ex mucilagine, quam iecoris indigestione renes acceperunt.

Lapis fit autem, cum uiscosæ materiæ quicquam accedit.

Arena, cum nihil eius.

Calculus, quando ex mediâ quadã materia cogitur quicquam eiusmodi.

SIGNA.

Calculi renum color rubeus est.

Egrediuntur forte cum urina fila longa sicut pili.

Dolor Colico similis percipitur. Quia

Venter & urina sistuntur.

Nausea mouetur.

Fit dolor in Ilijs, sicut in passione Colica, affectu familiarissimo dolor est ad uertebras decliuor, in Colica est umbilicum uersus.

Fixus stat hic dolor, in Colica non item.

Cum ad Vreteras exit calculus, dolor sentitur à renibus ad inguina descendere, quasi aliquid in eis suspensum sit.

Sentitur dolor in eius concavitate, quæ est supra anum & eius uertebras, cum uesicæ calculus appropinquauit.

Vesicæ calculi signa.

Albedo urinæ, & subtilitas eius.

Residentia alba in fundo urinalis.

Erectio uirgæ propter urinæ retentionem.

Difficiliter exit urina, & cum dolore uehementi.

Virgam patiens scalpit, & frictitat.

Anus exit quandoq; propter multitudinem urinæ, & expellendi difficultatem.

Dolor sentitur sub pectine, & pudendis.

Pueris hic lapis familiarior est, adultis ille.

Lapidem posse conteri, signa.

Post usum lithotritibon medicinarū, solito plures arenæ uidentur in matula.

Vrinæ multiplicantur.

Mitigaturq; dolor.

DIABETES.

Est urinæ superflua multiplicatio ex renum caliditate proueniens, nocumento uirtutis attractiuæ & digestiuæ ipsoꝝ.

S I G N A.

Sitis fortis, & assidua.

Os aut labia nō humectantur ex potu aliquo tēpore.

Ilico post potum abunde mingitur.

Vrina est alba subtilis sicut aqua, propter simplicitatem & cruditatem.

Corpus indies extenuatur.

MACIES RENVM.

Est consumptio adipis stantis circa renes, cum exiccatione humiditatis quæ est in eis.

Causæ sunt duæ.

Calor exuperans.

Fames & priuatio nutrimenti.

SIGNA.

Communia. Inappetentia concubitus.
 Impotentia eiusdem.
 Concubitus, aut famis nimix signa,
 Patiens commemorare potest.
 Malæ complexionis sicca
 Innata, aut
 Fluxa.

Signum est priuatio causarum primitiuarum iam declararum.

OPPILATIO, ET DVRICIES RENVM.

CAUSA.

Phlegma grossum viscosumq; adherens renibus & uis ureterarum, aut melancholia, uel utrunq;
 Apostema induratum.

SIGNA.

- 1. Paucitas urinæ, aut
 Maior solito fusio, cum albedine & subtilitate.
 Dolor grauius circa renum uertebras.
 Prolongato malo, incipit uenter inflari.
 Vrina magis ac magis retineri.
- 2. Antecessio apostematis in renibus, cum signis proprijs, non sanati.

Perdurat grauitas in alkatim.
 Cum quo minuitur urina.
 Venter præterea inflatur.

**APOSTEMATA RENVM, ET
 VRETERARVM.
 CAVSÆ.**

Fiunt ex omnibus quatuor humoribus plerūq; cum per-
 mixtione phlegmatis.

SIGNA.

Febris continua permixta, & cum horrore nō habēte
 paroxysmum.

Sensio doloris grauatiu renum, ac si quicquam istic
 suspensum sit.

Supinus iacere egrotus non potest.

Apostema Superuenit stranguria.

te magno. Surgit tumor circa iecur, propter urinæ regur-
 gitationem.

**SCABIES, ET VLCERA VESICAE
 AVT VIRGAE.
 CAVSÆ.**

1. Scabies fit ex ulcere, ulcus ex apostemate sanioso rupto.
2. Propter materias calidas acutas nitrosas, erodenteis par-
 tes quas diutius uel pertranseunt, uel quibus immorantur,
 sicut est Plegma falsum: aut
 Cholera.

SIGNA MALORVM.

In ue Dolor sentitur circa fumen & pectinem, cum extenua-
 fica. tione corporis totius.

Sanies egrediens urinæ minus est commixta quàm in
 renum ulceratione.

Fœtet urina.

ORVM MORBORVM.

Malo uetustiori: cum urina & sanie subtiles & albæ squamæ simul exeunt furfuris modo.

In col Sētit æger dolorē in radice, medio, uel capite uirgæ lo eius. aut uulvæ labia cum urina transit.

Dolor est fortior in ulceribus uesicæ, & colli eius, quæ renum & ureterum, propter sensum acutiorem.

ARDOR VRINÆ

Est mordicatio partis ulcerosæ à re nitrosa proueniēs, currente super ipsam simul cum urina. Exuicerata aut pars hæc est in uesica, collo eius, capite uirgæ, uulua, renibus, uel poris ipsorum.